Ingreso y Formación de Personal respectivamente. 

Panorama Económico y Financiero: 

Al 01 de enero de 2025, se aprueba para el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del 
Estado de Oaxaca un presupuesto de egresos aprobado para el ejercicio fiscal 2025 de                            
$ 1,027,073,327.74 (un mil veintisiete millones setenta y tres mil trescientos veintisiete pesos 
74/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el 
Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca, mismo que se encuentra 
distribuido conforme a la estructura programática presentada en el Programa Operativo Anual

[...]

1,293,518,507 1,128,083,019 

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 1,293,518,507 1,128,083,019 

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al periodo del 01 de 
enero al 31 de diciembre de 2025 el cual asciende a un importe de $ 1,293,518,507 (un mil 
doscientos noventa y tres millones quinientos dieciocho mil quinientos siete pesos 00/100 M.N.) 
recursos que fueron comprometidos y devengados durante el periodo del 01 de enero al 31 de 
diciembre de 2025. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas corresponden a lo devengado por la Entidad durante el 
periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 por la cantidad de: $ 1,273,983,655 (unos mil 
doscientos setenta y tres millones novecientos ochenta y tres mil seiscientos cincuenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.) integrado de la siguiente manera:  

CUENTAS 1° ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE 2025 

1° ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE 2024 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0 0 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PUBLICO 

1,273,983,655 1,149,065,730

[...]

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes (Otros deudores diversos por cobrar a 
C.P) el saldo que se expresa un saldo en el Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre 
del ejercicio 2025 de $ 14,737,434 (catorce millones setecientos treinta y siete mil cuatrocientos 
treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.) que corresponden a las provisiones por retenciones de 
nómina del mes de diciembre del presente año, integrándose de la siguiente forma: Impuestos 
Sobre Sueldos y Salarios (ISSS), 1.25% Régimen Simplificado de Confianza (RESICO), apoyos 
COVIT–19, IMSS, R.C.V., Crédito Infonavit, Crédito Fonacot y Secretaría de Finanzas del Gobierno 
del Estado, cabe señalar que en este rubro se contempla un saldo de $ 14,003,962 (catorce 
millones tres mil novecientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.) que al 31 de diciembre de 2025, 
no fueron ministrados por la Tesorería de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado en 
este periodo y en los Ejercicios 2015 y 2016 y la clc núm. 1555 Impuesto Sobre Erogaciones por 
Remuneraciones al Trabajo (3% Sobre Nóminas) /correspondiente al 6to Bimestre (Noviembre-

[...]

1° ENERO AL 30 DE 
SEPTIEMBRE 2025 

1° ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE 2024 

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles -99,450,049 -99,450,049 
TOTAL -99,450,049 -99,450,049 

Al 31 de diciembre de 2025, el saldo del rubro de Activo no Circulante es de $1,585,619,050 (un 
mil millones quinientos ochenta y cinco millones seiscientos diecinueve mil cincuenta pesos 
00/100 M.N.) haciendo referencia que la entidad no adquirió bienes muebles, por lo que en este 
periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 no hubo movimientos al Activo no 
Circulante. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 31 de diciembre de 2025, asciende a la cantidad de $ 113,796,869 (ciento 
trece millones setecientos noventa y seis mil ochocientos sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.) 
que corresponden a los compromisos de pagos adquiridos durante los ejercicios fiscales 2015, 
2016 y 2025 con varios proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes y 
contratación de servicios por pagar a corto plazo, también este rubro se contemplan los